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UCHWAŁA NR XXIII/.../2021 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów, terminu płatności, sposobu poboru i zwolnień z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2022 r. (M. P. z 2021 poz.724) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Buczek opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 20 zł od jednego psa. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia roku 
podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku zapłaty po 30 kwietnia roku podatkowego, w terminie 
14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2. Jeżeli właściciel psa wszedł w jego posiadanie w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną opłaty 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek zapłaty. 

3. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

4. Wpłaty opłaty od posiadania psów należy dokonywać na rachunek bankowy Gminy Buczek. 

§ 4. Zwalnia się na okres 3 lat posiadanie psów adoptowanych ze schroniska dla zwierząt, z którym Gmina 
Buczek ma zawartą umowę i do którego trafiły jako odłowione z terenu Gminy Buczek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/108/11 Rady Gminy Buczek z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów oraz uchwała Nr XXII/208/2021 Rady Gminy Buczek z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów, terminu płatności, sposobu poboru i zwolnień z tej opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 
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Uzasadnienie 

Wprowadzenie opłaty od posiadania psów w wysokości określonej w uchwale ma oparcie 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2022 r. (M.P. poz. 724). Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 zm. z 2018 r. poz. 2244) zwalnia od opłaty od posiadania 
psów: 1) osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe - z tytułu 
posiadania jednego psa, 2) osoby zaliczane do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu 
przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 
posiadania jednego psa. 3) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania 
nie więcej niż dwóch psów. Jednocześnie art. 14 pkt 4 ustawy zawiera kompetencję dla rady gminy 
wprowadzenia innych niż w/w zwolnień przedmiotowych. Proponuje się zatem uchwalenie zwolnienia na 
okres 3 lat psów które pochodzą ze schroniska z którym Gmina Buczek ma zawartą umowę i do którego 
trafiły jako odłowione z terenu Gminy Buczek. 

Uchwała była podejmowana na przedniej sesji. Nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
stwierdził nieprawidłowości w treści uchwały oraz niepotrzebne wprowadzenie załącznika z uwagi na 
klauzulę RODO. W związku z powyższym nowy projekt zawiera niezbędne poprawki i zasadne jest jej 
podjęcie. 
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